河北省高等学校党的建设研究会
冀高校党研〔2013〕3号
关于2013年度课题结题及
2014年度课题申报的通知
各会员单位：

根据《河北省高校党建研究会课题管理暂行办法》，2013年度课题开展研究已近一年，现将2013年度课题结题及2014年课题申报具体事项通知如下：

一、2013年度课题结题相关要求：

（一）结题要求：
各课题组要以科学、认真、严肃的态度对待课题结题工作，进行如实的总结和评定，不弄虚作假，不走过场。

（二）结题形式：

1、需结题的课题组先提出书面申请，并将有关资料一并报送学校党委组织部，经初步验收后，统一报送研究会秘书处。学校党委组织部会同学校科研管理部门组织课题评审专家小组通过审阅结题材料，到课题组抽查、评估验收课题材料和召开结题鉴定会等方式鉴定验收。

2、各课题的研究成果可采用论文、调查报告、实验报告、观察报告、经验总结、成果集等形式呈报。

3、研究成果应与立项的项目相符，如研究内容与原来获准立项的研究范围有重大出入的视为无效；
4、凡不报送结题材料的课题，将下文予以撤消。如因能力不足或其它客观条件所限而无法进行实质性研究课题不予结题。未经批准而更改课题主持人的，不予结题。
（三）结题须递交的材料：

1、《河北省高校党建研究课题结题鉴定书》。
2、课题研究报告（3000—5000字）。主要包括：摘要、关键词、课题主持人与主要参加人介绍、报告正文（研究的目的与意义，研究内容，研究方法，研究过程，研究结论，创新之处，参考文献，附录等。

3、发表的成果。论文、著作、案例集、作品等；成果使用部门对应用性、对策性研究成果的评价证明；研究成果获奖证书；成功申报高一级科研项目证明材料；相关附件或佐证材料等。
4、《河北省高校党建研究课题结题鉴定书》、课题研究报告、发表的成果均一式三份，并把电子版发送至hbgxdjyjh@163.com。
（四）结题材料上报时间：

自2013年12月底开始接收结题材料，2014年6月15日前截止。研究会将于2014年7月组织评审专家对结题科研成果进行评奖。
二、2014年度课题申报相关要求：

根据《河北省高校党建研究会课题管理暂行办法》，研究会对党建工作研究课题原则性地提出了2014年的研究重点和方向，现将2014年度课题申报具体事宜通知如下：

1、各会员单位可以根据工作内容和单位性质，本着理论性、实践性和指导性并重的原则自行选题，可以研究会发布的课题为题，也可结合本单位实际自拟题目，鼓励多发现问题、研究问题。要根据自身的实际，至少明确一个研究课题组织开展研究。

2、高校党建的研究课题，特别强调要以学习贯彻落实党的“十八大”和十八届三中全会精神为核心，要结合党的群众路线教育实践活动，开展高校党建课题研究，争取在工作实践中形成更丰富的研究成果。
3、课题研究是高校党的建设研究工作的重要组成部分，各会员单位一定要高度重视，进一步合理配置研究资源，围绕2014年的研究课题，集中力量联合攻关，确保党的建设重点难点问题研究有新突破，理论研究指导高校党建工作实践水平有新提升，围绕中心工作实现研究成果转化有新推进。

4、课题调研的组织实施是研究工作的关键环节，各会员单位要加强信息交流，进行深入研讨。研究会秘书处根据工作需要，将采取有效形式，适时组织各单位课题组、研究会信息员开展业务研讨和学习考察。各单位要及时反映调研工作信息，工作中发现问题及意见建议及时与秘书处联系。

5、认真填写《河北省高校党建研究课题立项申请书》，纸质《立项申请书》一式三份，于2014年3月10日前邮寄或送至研究会秘书处；电子版发送hbgxdjyjh@163.com。
    三、有任何不明事宜或意见和建议，请及时与研究会秘书处联系。

地址：石家庄市中华北大街122号（教育厅北院）

邮编：050061
联系人：韩彦国  王珩琳
联系电话：0311—66005179
E-mail：hbgxdjyjh@163.com
附件：
1、河北省高校党建研究会2014年度课题指南
2、《河北省高校党建研究课题结题鉴定书》
3、《河北省高校党建研究课题立项申请书》
二○一三年十二月二十日